
UCHWAŁA NR LI/304/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Nowa Karczma do realizacji Programu 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2023, Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Nowa Karczma postanawia przystąpić do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, zwany poniżej „Programem”.  

2. Program będzie realizowany w terminie od dnia podpisania umowy na jego realizację do dnia 31 grudnia 
2023 r. 

§ 2. Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej realizowane będzie w formie pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. Uczestnicy Programu, którym przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, nie będą 
ponosić odpłatności za usługę w ramach Programu. 

§ 4. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9817DD61-AD74-483B-94C4-003AC020A143. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny i 
Polityki Społecznej. Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi, które wymagają usługi opieki 
wytchnieniowej. Jego celem jest wprowadzenie w odniesieniu do członków rodziny lub opiekunów 
osób niepełnosprawnych czasowego odciążenia od codziennych obowiązków łączących się ze 
sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację. Przyznając usługę opieki 
wytchnieniowej w pierwszej kolejności uwzględnia się potrzeby członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności lub ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym, która ma 
niepełnosprawność sprzężoną/ złożoną, wymaga wysokiego poziomu wsparcia, stale przebywa w 
domu, tj. nie korzysta z ośrodka wsparcia lub placówek pobytu całodobowego, np. ośrodka 
szkolno-wychowawczego czy internatu, brany jest również pod uwagę stan zdrowia i sytuacja 
życiowa uczestników Programu. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Nowej Karczmie i jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9817DD61-AD74-483B-94C4-003AC020A143. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



